[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n.º 884/2011.

Senhor Presidente

Considerando reivindicação de moradores da Rua Braga do Parque Portugal  referente ao abuso de velocidade por parte de alguns motoristas;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Analisar a possibilidade de colocar redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua Braga no Parque Portugal nas proximidades do nº 257.

Justificativa:

Pois as crianças brincam na rua e o risco de acidentes é grande.
                                                                            Aos 08 de Dezembro de 2011.
                                                                                       Israel Scupenaro

                                                                                               Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin